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DOLNÍ RAKOUSKO JE
CYKLISTICKÝM RÁJEM
ČTYŘI TISÍCE KILOMETRŮ CYKLOTRAS OCENÍ I RODINY S DĚTMI STRANA 13

Svátek slaví: Olga/Helga
Min. 30°
Max. 34°

Po třech letech je Brit Murray opět králem Wimbledonu
Britský tenista Andy Murray triumfoval podruhé v kariéře ve Wimbledonu. Druhý hráč světa porazil ve včerejším finále
Kanaďana Milose Raonice 6:4, 7:6 a 7:6 a stejně jako před třemi lety ovládl turnaj za pomoci české legendy Ivana Lendla.
Devětadvacetiletý skotský rodák si připsal třetí grandslamový titul. Vedle dvou vítězství z Wimbledonu dokázal vyhrát
také US Open 2012. Murray, který v semifinále vyřadil Tomáše Berdycha, v duelu o titul dominoval díky skvělému pohy-
bu, téměř bezchybné hře a famóznímu returnu. Více na straně 15 AP – BEN CURTIS

Dálniční omezení jsou
pro české řidiče pastí
Nervy. Je čas dovolených a výletů, ale také oprav dálnic, které řidiče zbytečně stresují. Zúžené pruhy.
Ideální je v nich střídavá jízda. Hlavně plynule. Lze se tak vyhnout takzvaným plovoucím kolonám STRANA 6

Berlín zažil
bitvu policie
se squatery
Demonstrace proti dlouho-
dobé přítomnosti policistů
v berlínské čtvrti Friedri-
chshain, kde je řada squa-
tů, přerostla v noci na nedě-
li v bitvu. Radikálně levico-
vé skupiny útočily na stráž-
ce zákona dělbuchy a kame-
ny a sto dvacet tři jich zra-
nily. Policisté zadrželi 86
demonstrantů. STRANA 8

Rakoviny
prostaty stále
přibývá
Muži jsou v ohrožení, ale-
spoň co se týče neplodnosti
a zhoubných nádorů pro-
staty. Obého totiž v Česku
přibývá. Jen výskyt tohoto
druhu rakoviny vzrostl za
posledních deset let o pade-
sát šest procent, čímž pře-
konala rakovinu tlustého
střeva jako nejrizikovější-
ho nádorového onemocně-
ní českých mužů. STRANA 7

Jak danit
letní brigádu
Přinášíme rady pro studen-
ty, jak proplout nástraha-
mi letních brigád. STRANA 12
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Filmy tu budou
už jen na DVD.
Kino nahradí
supermarket.

Bylo to jedno z mála „sídlišt-
ních“ kin, které se po expan-
zi multiplexů udrželo. Jenže
kino Ládví si své diváky nedo-
kázalo hýčkat a před několi-
ka dny skončilo. Filmy a zážit-
ky v potemnělém sále vystří-
dají regály s potravinami. Pů-
vodnímajitel totiž kino Ládví
prodal řetězci potravin.
„Je to škoda. Na jednu stra-

nu zaniklo vícesálové kino,
které fungovalo už v době,
kdy nikdo ani nepomyslel na
stahování filmů z internetu,
na druhou stranu šlo kino
v poslední době dolů s kvali-
tou i návštěvností, takže se
není čemu divit,“ říká čtenář
deníkuMetro Milan Rozšafný.
Dvousálové kino Moskva

bylo postaveno v roce 1977.
Na sídlišti tehdy bydleli pře-
vážně mladí lidé a kino tedy
prosperovalo. Po poslední
modernizaci v devadesátých
letech ale objekt začal chát-
rat a ztrácet krok s konkuren-
cí. Pravidelné návštěvníky na-
konec neudrželi majitelé ani
skrze úterní zlevněné vstup-
né za devadesát korun. „Ne-
pomohla ani jedna z nejniž-
ších cen v Praze,“ dodává čte-
nářka deníku Metro Ludmila
Valentová.
Přitom podle kinařů je

trend zcela opačný a multiki-
nům se po několika hubeněj-
ších letech opět daří diváky
dostat do sedadel. „Návštěv-

nost je vždy ovlivněna kvali-
tou filmové nabídky,“ řekl de-
níku Metro ředitel multiple-
xu Cinestar Anděl Miroslav
Romančuk.
Samotný konec legendární-

ho kina, jehož budovu prodá-
vá společnost Intersonic En-
tertainment společnosti Pen-
ny Market je o to smutnější,
že naopak na sídlišti na Cho-
dově do konce příštího roku
vyroste novýMegaplexmulti-
kino, kam se má vejít o polo-
vinu více sálů a lidí, než do
největších pražských multi-
kin. Osmnáctisálový kolos by
měl krom velkých sálů za-
ujmout také komornějšími
sály do sta diváků, které divá-
ci mohli nalézt právě v Ládví.

Koho ale bude další osud bý-
valého kina těšit jsou lovci
slev. V Ládví bude vedle super-
marketů a obchodů Albert,
Billa nebo Tesco další ráj lev-
ných potravin – Penny Mar-
ket. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

LAST MINUTE – Pobytové zájezdy u moře. Děti od 4 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
THASSOS z Prahy a Brna 18.07. – 28.07. 11 H3* PP 13 490
PELOPONÉS 18.07. – 28.07. 11 ST BS 11 990
PELOPONÉS 18.07. – 28.07. 11 ST PP 14 690
CHALKIDIKI 18.07. – 28.07. 11 H3* PP+ 13 990
OLYMPSKÁ RIIVÉRA PIERIE 18.07. – 28.07. 11 ST BS 9 990
ZAKYNTHOS z Brna 19.07. – 29.07. 11 ST BS 12 490
ZAKYNTHOS z Brna 19.07. – 29.07. 11 H3* PP 17 490
CHANIA 20.07. – 30.07. 11 H3* PP 13 990
CHANIA 20.07. – 30.07. 11 H3* ALL 16 990
KRÉTA 20.07. – 30.07. 11 ST BS 11 490
KRÉTA 20.07. – 30.07. 11 H3* ALL 15 990
ZAKYNTHOS 20.07. – 30.07. 11 ST BS 11 990
KYPR 21.07. – 01.08. 12 H3* PP 18 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře

Slevy až 30 %















VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CK VTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 500 Kč
/dospělá osoba

platí do
20.7.2016

HRABÁRNA
Second hand

!! NOVĚOTEVŘENO !!

TATO REKLAMASLOUŽÍ
JAKO KUPÓNNA20% SLEVU.

PŘEDLOŽTE PŘI PLACENÍ

PO-PÁ 8:30 - 17:00
SO 8:30 - 13:00

Stanice metra SKALKA
(Praha 10 Strašnice ul. Rubensova 2241/1)

Bývalý servis NOKIA

Prodej textilu již od 20,- Kč
PARKOVÁNÍ VAREÁLU ZDARMA

Mělo být v plné síle

39
Multikino Ládví na sídlišti na
severu Prahy fungovalo 39
let. V 80. letech, kdy se jme-
novalo kino Moskva, byly
jeho tehdejší dva sály neustá-
le vyprodané. Stejně tak v 90.
letech. Kino tak rozšířilo sály.
Byl tu dokonce 3D digital sál.

inzerce

Ládví: méně kultury, více levných potravin

Praha 5 dostane od magistrátu
5,46 milionu korun, které Pra-
ha vybrala letos do konce dub-
na na poplatcích z provozu ha-
zardu. Penízemůže radnice vy-
užít na sport nebo kulturně so-
ciální projekty. Praha ve zmí-
něném období vybrala celkem
asi 218 milionů korun. Použití
peněz, které radnice dostala,
je vymezeno do tří oblastí.
Město každoročně rozděluje
mezi radnice část peněz vybra-
ných za provoz hracích auto-
matů a dalších loterií. Zastupi-
telé hlavního města loni na
podzim schválili vyhlášku, kte-
rá zakazuje herny na celém
území Prahy. ČTK

Crazy komedie o ženách
Pokračující léto hereckých osobností divadla Studio Dva
na pražském Vyšehradě uvede dnes premiéru komedie
Patrika Hartla 4 sestry. V hlavních rolích se představí
Ivana Chýlková, Anna Šišková, Jana Stryková (na sním-
ku), Berenika Kohoutová a Roman Štabrňák. Podle auto-
ra a zároveň i režiséra jsou 4 sestry punkovou crazy
komedií o tom, že je zábavnější prožít život s rodinou
než bez ní, i když si lidé lezou na nervy. „Otec hlavních
představitelek měl hodně rád ženy, takže má každá ze
sester jinou mámu. Ale i povahu, rozmary, potíže a tou-
hy,“ uvedl ke své hře Hartl, který svedl dohromady čtyři
herečky v osudech čtyř rozdílných žen. O hru 4 sestry je
obrovský divácký zájem, zkuste si zavolat na tel. 222 222
598, v prodeji jsou ještě poslední lístky. STUDIO DVA

Kino Ládví končí,
bude tu obchod

Ačkoli do kin, a to nejen těch
multi, ale především menších -
artových (např. Bio Oko, Aero,
Světozor), se diváci vracejí, Lád-
ví své návštěvníky nedokázalo
přitáhnout. Podle místních, kte-
ří na sídlišti žijí, byl program
velmi slabý.

● Úspěch i krach
Kvůli slabé návštěvnosti
přestalo v metropoli promítat
první multikino v roce 2008.
Činnost tehdy ukončil multi-
plex Cinema City v nákupním
centru Novodvorská Plaza,
kde bylo pět kinosálů s 850
sedadly. Ze stejných důvodů
před několika lety skončilo
také multikino Palace Cine-
mas v Hostivaři, kde dnes
funguje Premiere Cinemas.

● Multikina frčí
Podle odborníků multikina

vydělávají stále nejvíc, přesto-
že jejich obliba proti klasic-
kým kinům v posledních
letech klesala. Vrchol obliby
multiplexů nastal v roce 2009,
kdy měla 89procentní podíl
na trhu. V loňském roce při-
tom české multiplexy dohro-
mady utržily více než miliardu
korun a půl.

● Ládví plné potravin
Milovníci slev z okolí Ládví
se mohou těšit z dalšího su-
permarketu. Nedaleko Ládví,
v ulici Šiškova, se bude přesta-
vovat bývalý obchod a hospo-
da na Tesco.

● V Žernosecké najdete Billu, na
nedalekých Kobylisích mini
Albert a dvě zastávky z Ládví
můžete nakoupit v Kauflandu.
V Ládví už několik let funguje
Albert a vzniká tam nový ob-
chod IceLand.

Miliony. Praha
5 dostane
z hazardu
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Filmaři opět berou
Prahu i celé Česko
útokem. Natočí
zde i velké seriály.

Už koncem června se u nás za-
čaly natáčet dva dobové seriá-
ly a další zahraniční produk-
ce do české metropole i na
další lokality teprve zamíří.
Tvůrci historických látek

se do Čech vypravují hlavně
kvůli vhodným lokacím a ře-
meslnýmprofesím. Od výpra-
vy a stavby dekorací, přes kos-
týmy až po výrobu rekvizit.
„Za všechny jmenujme seri-

ály The Musketeers, Borgia či
celovečerní filmy Margueri-
te, The Zookeeper's Wife, An-
thropoid, čínský seriál Posled-
ní vízum nebo nedávno doto-
čený snímek Interlude in Pra-
gue odehrávající se v roce
1787, kdy Mozart pobývá
v Praze a komponuje operu

Don Giovanni,“ říká Ludmila
Claussová z České filmové ko-
mise.
Různorodé české lokace

a zkušené místní štáby využi-
jí i producenti eposu Britan-
nia. Natáčet budou 145 dnů,
desetidílný seriál přiblíží ob-
dobí Římské říše v 1. stole-
tí našeho letopočtu. Jedním
z producentů je Rick McCal-
lum (Emperor, Star Wars).
Příběh seriálu Knightfall se

odehrává mezi 13. a 14. stole-
tím a zachycuje skutečné udá-
losti, které vedly k pronásle-
dování a pádu templářských
rytířů. Natáčet se bude do pro-
since třeba na Točníku, v Prů-
honicích, Doksanech či na
Barrandově, kde produkce
v několika ateliérech postavi-
la dekorace interiérů a na po-
zemku barrandovských stu-
dií kulisu dobové Paříže.

Podle vedoucího barrandov-
ské stavby Štěpána Červeného
finišují práce na dekoracích
pro oba projekty. Ty na po-

zemku vznikaly deset týdnů
a zaplnily 30 tisíc metrů čtve-
rečních. V ateliérech se stavě-
ly kulisy kaple, hostince, haly
a další interiéry dva měsíce.
„Na výrobě a stavbě pracovalo
najednou i 350 lidí. Tesaři,
truhláři, zedníci, štukatéři, pa-
tinéři,malíři pozadí, zámeční-
ci a kováři,“ uvedl.

Třetím důležitým projek-
tem, který se v Česku uskuteč-
ní od konce léta do února
2017, je natáčení první řady
televizní série Genius pro
National Geographic Chan-
nel. Úvodní epizody bude re-
žírovat Ron Howard, známý
díky filmům Šifra mistra Leo-
narda nebo Apollo 13.

„Švédové tu natočí v srpnu
a září část filmu Borg vs.
McEnroe,“ uvedla Claussová
k dalšímu projektu. Film se
zaměří na finálový souboj
obou tenistů ve Wimbledonu
v roce 1980. Pracovat se bude
i na pražské Štvanici, která se
na pár týdnů stane londýn-
skýmWimbledonem. ČTK

inzerce

Loni v Praze točili Číňané Poslední vízum. GABRIELA UHROVÁ

Kouzlo Indie v centru Prahy
Již devátý ročník Indického festivalu Ratha-Yatra se konal včera na
Starém Městě. Průvod s ozdobeným vozem se vydal za doprovodu indic-
ké hudby a zpívání manter z Ovocného trhu Celetnou ulicí na Staroměst-
ské náměstí a zpět. Druhá část akce pokračovala na náměstí Republiky.
Zde byly butiky s indickým zbožím, ochutnávka vegetariánského občer-
stvení, výstava i pódium pro ukázky indických tanců. DAVID SEDLECKÝ

Na Barrandově vyrostla Paříž,
ze Štvanice udělají Wimbledon

PŘIJMEME NOVÉ ZAMĚSTNANCE
LOKALITA: Zdiby a Stránčice u Prahy

E-mail: info@lepsiprace.cz
Bezplatná linka: 800 197 197 (8:00-17:00)

SKLAdOVý OPEráTOr
Nabízíme: • mzda až 100 Kč/hod. NETTO • motivující navyšování mzdy •
bonusový program (tablety, mobilní telefony a pod.) • dotované obědy – cena
25,-Kč • zajištěné ubytování s příspěvkem 2000 Kč/měs. • možnost zálohy
po 5-ti odpracovaných dnech • svozový autobus

Požadujeme: • ochotu pracovat ve směnném provozu • manuální zručnost •
zkušenosti se čtečkou čárových kódů výhodou • čistý trestní registr

SKLAdOVý OPEráTOr dPČ
Nabízíme: • brigáda/přivýdělek • mzda až 95 Kč/hod. NETTO • možnost
přesčasů • výplata po týdnech

Požadujeme: • věk 18+ • ochotu pracovat ve směnném provozu • čistý
trestní registr

ŘIdIČ VZV rETruCK
Nabízíme: • jistotu stabilního zaměstnání na HPP • mzda 105 Kč/hod.
NETTO • ubytování s příspěvkem 2000 Kč/měs. • bonusový program
(tablety, mobilní telefony,...) • dotované obědy – cena 25 Kč • možnost
zálohy po 5-ti odpracovaných dnech • svozový autobus

Požadujeme: • průkaz na VZV retruck (platný/propadlý) • ochotu pracovat
ve směnném provozu • čistý trestní registr

Velkofilmy točené v Praze

Už v roce 1984 točil v českém
hlavním městě Miloš Forman
slavný snímek Amadeus.

● V roce 1996 dorazil do Pra-
hy Tom Cruise natočit film
Mission Impossible, o 15 let
později zde točili i pokračo-
vání Ghost Protocol.

● V metropoli se točili i akční
snímky XxX či Hellboy.

● Národní muzeum si zahrálo
ve slavné bondovce Casion
Royale hotel v Benátkách.
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inzerce

V autobuse se ne-
kouří. Tak nějak to
řekl řidič a dostal
za to od cestujícího
úder do obličeje.

Opilýmuž v sobotu večer ude-
řil řidiče pražského autobu-

su, který po něm chtěl, aby
přestal ve voze kouřit. Šofér
na lince 139 se ale nedal
a útočníkovi oplatil stejnou
mincí. Oba museli být ošetře-
ni. Agresor skončil na záchyt-
né stanici a je podezřelý z pře-
stupku.
Incident se odehrál na síd-

lišti Lhotka nedaleko Policej-
ní akademie zhruba ve čtvrt
na devět večer. Dvaatřicetile-

tý pasažér kouřil, řidič za
ním došel, ale když ho napo-
menul, cestující se začal cho-
vat agresivně a řidiče udeřil
dvakrát pěstí do obličeje.
Řidič si to ale údajně nene-

chal líbit a dal útočníkovi
také pár ran. Útočníka poli-
cejní hlídka hned po činu za-
držela. Při kontrolemu namě-
řili dvě promile alkoholu
v krvi. iDNES

Zprávy krátce

Rytíři v Jelením příkopě
V Jelením příkopě Pražského hradu proběhly o víkendu
dvoudenní Velké rytířské slavnosti v rámci oslav 700. vý-
ročí narození Karla IV. Právě proto byl scénář představe-
ní letos postaven na tom, že ho na počest narození syna
pořádal Jan Lucemburský. ČTK

Hala u Výstaviště
se bourat nebude
Vedení hlavního města
ustoupilo od záměru zbou-
rání hokejové haly u hole-
šovického Výstaviště a plá-
nuje celkovou rekonstruk-
ci objektu. Náměstkyně
primátorky Petra Kolín-
ská uvedla, že moderniza-

ce je levnější, rychlejší
a ohleduplnější k životní-
mu prostředí. Technický
stav podle ní není tak
špatný, aby se musel de-
molovat. Město má něko-
lik let vypracovanou stu-
dii, která má vydané klad-
né stanovisko hodnocení
vlivu na životní prostředí.
Projekt počítá se záze-
mím pro další sporty.

Divadlo bude hrát
na jiné scéně
Soubor Divadla Na zábrad-
lí by se kvůli rekonstrukci
mohl podle radního Jana
Wolfa na konci roku na
čas přesunout na scénu Di-
vadla Komedie, která je
od jara prázdná. Praha,
která obě divadla provozu-
je, o tom jedná. ČTK

Opilec dal pěstí
řidiči autobusu
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PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

KOLÍN, Kutnohorská 49
KUTNÁ HORA, Tylova 506 naproti vchodu do KB,

pod Tylovým domem

vedle Městské policie,
minutu od Futura

MLADÁ BOLESLAV, Kateřiny Militké 54/1 vedle parkovacího domu,
na Staroměstském náměstí

www.modaprostejov.cz

SLEVA

Absolutně bez kompromisu likvidujeme všechno zboží. Při nákupu
jakéhokoliv pánského nebo dámského zboží a odevzdání tohoto kuponu
při placení, Vám bude odečteno 20% z našich nízkých cen! Těchto 20%
odečítáme i z již slevněného zboží! Obleky, kalhoty, saka, kravaty, vše
nyní v likvidaci! Např. pánské košile již od 79,- Kč. Těšíme se na Vás.
P ř i j ď t e v ýhodně nakoup i t . P l a t í do vyp rodán í z á sob !

KONČÍME VÝPR
ODEJ

SLEVYZE

Záruční a pozáruč-
ní servis je to, co
odlišuje české firmy
od konkurence.

Když kupujete nový produkt,
často je hlavním rozhodova-
cím parametrem cena. Mnoho
kupujících neřeší, kde byl pro-
dukt vyroben a co nastane, až
bude třeba výrobek servisovat
nebo řešit reklamaci. Ani kdo
součástku vymění, nebo opra-
ví a taky jak rychle.

Přitom záruční a pozáruční
servis je to, co odlišuje řadu
českých firem od zahraniční
konkurence. Velmi často vy-
mění vadnou část zdarma i po
záruce, nebo za zvýhodněnou
cenu.

Zodpovědné firmy, které
jsou na trhu delší dobu, mají
propracovanou servisní nebo
montážní síť a k reklamacím
přistupují rychle. Většinou
jsou k zákazníkům vstřícnější
i v tom, že mají delší záruční
servis nebo součástku vymění
zadarmo i dávno po záruční
době. Pomohou a vyřeší pro-
blém, i když se už produkt ne-
vyrábí.

„K pozáručním opravám při-
stupujeme stejně jako k záruč-
ním,“ říká Radomír Ambrož
ze Sanely, která je českým vý-
robcem sanitární elektroniky.
Výhodou oproti konkurenci je
i délka záruky, kterou firmy
na své výrobky poskytují. „Kro-
mě standardní dvouleté záru-
ky, poskytujeme při montáži
certifikovanou montážní fir-
mou další tři roky bezplatných

oprav a v případě napojení na
Bezpečnostní centrum další
dva roky bezplatných oprav,
celkem tedy sedm let,“ vypočí-
tává Andrea Hartigová z české
firmy Jablotron. Zajímavý pří-
stupmá český výrobce postelí:
„V rámci záruky provádíme
opravy zdarma, a to často i při
vině zákazníka,“ říká Alena
Jindráková z firmy Blanář ná-
bytek.

V těchto firmách jsou pravi-
delně školení servisní techni-
ci, kteří nejsou vždy přímo za-
městnanci firmy. „Na servis
máme tři zaměstnance a dva-
cet externích servisních tech-
niků po celé republice,“ vyjme-
novává Radomír Ambrož ze Sa-
nely. V Jablotronu funguje ser-
visní oddělení jako podpora
promontážní partnery a distri-
butory. Firmy si vytváří i dosta-

tečné množství náhradních
dílů, kterých je v některých
případech velké množství.
„Pro produkt, který si zákaz-
ník zakoupil například před
deseti lety, držíme některé
díly skladem, všechny jsou
také nadále kompatibilní s na-
šimi novými díly,“ říká Jindrá-
ková.

Značka Sanela má oprávně-
ných reklamací všech proda-
ných výrobků v záruční době
méně než 0,5 procenta a větši-
na výrobků je opravena přímo
u zákazníka. U Blanáře tvoří re-

klamace jedno procento. Pro
tuzemské firmy je tento pří-
stup k zákazníkovi důležitý a
typický. Pokládají ho za bene-
fit, který je často odlišuje od
konkurence.

Rozdíly v záručních servi-
sech výrobců jsou přitom hod-
ně velké. Pokud se výrobek do-
stane do servisu, mají výrobci
podle občanského zákoníku
30 dnů na opravu, podle ob-
chodního ale nejasně definova-
nou „dobu přiměřenou“. To
znamená, žemůže zůstat v ser-
visu klidně tři měsíce. HOP

SENIOR REZIDENCE

KLAMOVKA
Individuální péče

Pokoje se Smart TV

Terapeutická zahrada

Seniorské fitness centrum

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
12. července od 10:00

Přijďte se k nám podívat

Hrad Buchlov rezonoval zvukem kovadlin
Buchlov o víkendu zaplnila stovka kovářů a nožířů. Zúčastnili se mezinárodního sympo-
zia Buchlovské kování, které se letos konalo desátým rokem. Lidé viděli kováře přímo při
práci u výhní, mistři černého řemesla jich měli k dispozici devatenáct. Na snímku jsou
kováři Aleš Kučera (vlevo) a Ondřej Klír. ČTK

inzerce

Servis i po záruce. Na tento
benefit nejsou Češi zvyklí

Studenti, podívej-
te se na aktuální
a jednoduchý pře-
hled zdanění
letních brigád.
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Ušetřete si nervy.
Projeďte dálniční
omezení správně
a nebudete trčet
na rozpálené silnici
jako na grilu.

Modernizace dálnic připravi-
la na léto zkoušku pro nervóz-
ní řidiče. V každém zúžení
musíte dát nohu z plynu, pro-
tože se tam snižuje rychlost
zpravidla na 80 km/h. Jenže
když se předjíždějící řidiči
bojí v úzkém levém pruhu
předjíždět vpravo jedoucí ši-
roký náklaďák, jedou oba pru-
hy pomaleji, než by bylo nut-
né. „V omezeních, kde levý
pruh je zpravidla široký
2,2 metru, je ideální střídavá
jízda. Základem je plynulost
a dodržování bezpečné vzdá-
lenosti,“ říká šéf BESIP Mar-
tin Farář.
Pozor na šířku auta. Udáva-

ná cifra je včetně zrcátek. Do
levého zúženého pruhu zpra-
vidla nesmí vozidla širší než

dva metry, to se týká praktic-
ky všech dodávkových vozi-
del, ale například i větších
SUV jako například VWToua-
reg (2 217 mm) a dalších.
Jde tedy hlavně o co nejply-

nulejší pohyb zúženým mís-
tem. Každé zbytečné přibrz-
dění totiž vyvolá reakci řidi-
čů za sebou. Vznikají pak tak-
zvané plovoucí kolony, tedy
na první pohled nevysvětlitel-
né kolony, kdy auta zastavu-
jí, aniž je v cestě nějaká pře-
kážka.
„Říkáme jí také šoková

vlna, která se šíří v doprav-
ním proudu. Příčiny mohou
být různé, může tam jet po-
malý náklaďák, nebo i to, že
jedno vozidlo náhle zabrzdí
a doba reakce vozidel za ním
způsobí, že ostatní také přib-
ržďují, až třeba desáté vozi-
dlo v řadě zastaví úplně,“
říká Pavel Přibyl, vedoucí
Ústavu dopravních systémů
na ČVUT.
Jeden z výzkumů přirovná-

vá tento jev k detonačním vl-
nám, které následují po ex-
plozi. Jakmile k tomuto efek-
tu dojde, je v podstatě nemož-

né ho zastavit. Nejčastější pů-
vodci zácp jsou přitom příliš
agresivní, ale právě i naopak
příliš bojácní a opatrní řidiči.
Když řidiči vidí, že někdo

jen trochu přibrzdil, a pak
jede hned dál, není třeba oka-
mžitě dupnout na brzdu.

„Co se týče osmdesátky, je to
dobrá rychlost. Pokud vozidla
mezi sebou dodržují bezpeč-
nou vzdálenost, žádná nehoda
nehrozí,“ myslí si Přibyl. Ně-
kdy je podle něj ale zbytečná.
Třeba v tunelu Valík u Plzně.

0JAN VACA /iDNES.CZ /PROFIMEDIA.CZ

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Brzdy! A detonace je tady

inzerce

840 555 333 | callcentrum@ppas.cz www.ppas.cz

s naším novým tarifem Rodina+. K tomu navíc
asistenční služby AXA ASSISTANCE zdarma.**

*Kalkulovaná cenová úspora z neregulované složky ceny plynu dle pásma spotřeby v porovnání oproti ceníku 1/2016/ZP/MODOM. **
„Pojištění asistenčních služeb v domácnosti“ Pojistný program Základ PP-D-PP-ZÁKLAD ze dne 1. 7. 2014 poskytované za podmínek
uvedených na www.ppas.cz.

Plyn levnější v rámci neregulované
složky jeho ceny až o 30%*

Hodiny navíc

114
Řidiči v Praze stráví za rok
v zácpách o 114 hodin více,
než kolik by jim trvala volná
cesta. V Brně je to 101 hodin
navíc a Ostravě 66 hodin.
Praha je na tom podle průzku-
mu TomTom jako Frankfurt
nad Mohanem.

Zipujte!

Tam, kde dochází k svedení
více pruhů do jednoho, by-
chomměli dodržovat pravi-
dlo zipu. Zdržení tak bude
minimální.

● Problém je, že přesto že
toto pravidlo platí u nás už
šestnáct let, ještě se ho všich-
ni nenaučili. Zařazují se buď
zbytečně brzy, nebo naopak
na poslední chvíli. Někdy ne-
chce dokonce jeden řidič
pustit před sebe druhého.

● „Do průběžného pruhu se
zařazujeme až těsně před
ním. Ideální je, pokud řidiči
už zhruba 100 metrů před
zúžením, kde jeden pruh
končí, jedou cikcak.
V takovém případě se pak
bez brždění a bezpečně,
přesně jako u zipu, zařazují
do proudu pokračujících
vozidel,“ radí šéf BESIP Mar-
tin Farář.

● A pozor. ŘSD pořídila na zú-
žená místa dálnice D1 mobil-
ní kamery pro systém úseko-
vého měření rychlosti.
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Mužům jde o ži-
vot. Přibývá zhoub-
ných nádorů pro-
staty. Roste i počet
neplodných mužů.

Rakovina prostaty zabíjí stále
více. Za posledních deset let
vzrostl v Česku výskyt tohoto
onemocnění o 56 procent.
„Rakovina prostaty v posled-
ních letech dokonce překona-
la výskyt rakoviny tlustého
střeva, která byla doposud
nejčastějším zhoubným ná-
dorovým onemocněním
mužů v Česku,“ varuje Marek
Babjuk, přednosta Urologic-
ké kliniky Fakultní nemocni-
ce v Motole. V současnosti je
v Česku kolem 60 tisíc mužů,
kteří rakovinu prostaty pro-
dělali.

Ročně zemře 1500mužů
Ačkoliv úmrtnost u tohoto

onemocnění klesá, stále na
rakovinu prostaty ročně ze-
mře 1500mužů. Toto číslo by
mohlo být menší, protože
včasný záchyt nemoci je zá-
kladem úspěšné léčby, ale

muži často s prohlídkou váha-
jí. „Je to pro ně příliš intimní.
A právě proto je nutné muže
podpořit a zdůraznit, že vy-
šetření není bolestivé a není
důvod k obavám,“ říká Jana
Prausová, přednostka Onko-
logické kliniky 2. lékařské fa-
kulty Univerzity Karlovy.

Trend: přestávají se stydět
Rostoucí počet případů ra-

koviny sice lékařůmdělá vrás-
ky, ale na druhou stranu je
těší fakt, že muži čím dál čas-
těji ztrácejí ostych a na kont-
rolu zajdou. Koncem června
dokonce díky kampani „Běž
s tátou na vyšetření“ konzul-
tovalo v jeden den hned 50
mužů své zdraví s odborníky
na rakovinu.
V poslední době také roste

počet mužů, kteří si nechají
zkontrolovat své spermie. Ne-
plodnost je totiž další pro-
blém, jehož případů v Česku
přibývá. V současnosti je zde
neplodných zhruba 15-20 pro-
cent párů, příčinu neplodnos-
ti lze přitom ve stejné míře
najít jak u žen, tak u mužů.

Vyšetření spermatu doma
Pánové si však často žádný

problém nepřipouštěli a na
vyšetření se nehrnuli. „Vyšet-
ření spermatu bylo u mužů
dlouho vnímáno jako něco
ponižujícího nebo nepříjem-
ného. Řada z nich navíc po-
chybuje o jeho smysluplnosti
ve chvíli, kdy oni sami žádné
problémy nepozorují,“ říká
René Bastl, ředitel farmaceu-
tické firmy Merck, která je
partnerem projektu Muži
činu. Ten pomáhá chlapům
překonat stud a snaží se je
motivovat k podstoupení vy-
šetření. Muži, kteří se do pro-
jektu zapojí, si mohou testo-

vací sadu objednat domů
přes internet a vzorek násled-
ně předat lékaři (viz box).
Diskrétního vyšetření již

využily stovky pánů a to pro-
jekt funguje teprve tři měsí-
ce. MAREK HÝŘ

Kamarádi jedou do Francie
Parta cyklistických nadšenců a kamarádů z Lužic na Hodo-
nínsku vedená desetinásobným mistrem světa na vysokém
kole Josefem Zimovčákem (vpravo) vyjela v sobotu na 1500
kilometrů dlouhou pouť do partnerské obce ve Francii
Isdes. Oslaví tak desáté výročí partnerství mezi obcemi a zá-
roveň podpoří děti s onkologickými onemocněními. ČTK

       

Neplodnost

Osvětový projekt Muži činu
nabízí mužům, aby si dali pre-
ventivně testovat sperma.

● Zájemce o vyšetření se
může objednat online na
www.muzicinu.cz. Odběrná
nádoba mu přijde poštou
s veškerými informacemi,
a to zcela diskrétně v neo-
značeném balíčku.

● Podle podmínek kliniky,
kterou si muž vybere, může
být vzorek odebrán buď
přímo na odborném praco-
višti, nebo doma.

● Samotný test netrvá dlouho
a od odevzdání vzorku se
muži dozví do několika
hodin výsledky buď osobně
na místě, a nebo emailem.
Test stojí 800 korun.

CK Hungariatour, Praha – Dlouhá tř. 38,
vchod z Rybné ul., tel.: 224 828 205, 736 485 865

V ceně: doprava, 7x ubytování s polopenzí formou
bufetu, vstup do termálních lázní (hotel propojen
krytou chodbou), zapůjčení županu, sl. delegáta.

TERMÍNY: 2. 8.–10. 8., 9. 8.–17. 8., 16. 8.–24. 8.,
23. 8.–31. 8., 6. 9.–14. 9., 13. 9.–21. 9.,
20. 9.–28. 9., 27. 9.–5. 10., 4. 10.–12. 10.

Info o trasách a dalších termínech najdete na
www.hungariatour.cz

Týdenní pobyty autobusem
MAĎARSKO – Bükfürdö – hotel Répce***

8 990 Kč osoba/pobyt

Chlapi v ohrožení,
rakoviny přibývá

Rakovina

Preventivní akce „Běž s tátou
na vyšetření“ proběhla v Pra-
ze letos v červnu.

● Jediným spolehlivým způso-
bem, jak rakovinu prostaty
odhalit včas, je preventivní
vyšetření prostaty.

● Akce měla velký úspěch,
v příštím roce se bude opa-
kovat, a to nejen v Praze.

Kompletní prevence

Projekt STK pro chlapy
mužům připomíná, že by ne-
měli vynechávat preventivní
prohlídky.

● Ze zkušeností lékařů vyplý-
vá, že muži prevenci podce-
ňují. Soudí, že se jich one-
mocnění netýká.

● Projekt STK pro chlapy má
pro muže připraven sportov-
ní tašky. Tento dárek získá
prvních 500 mužů, kteří za-
jdou na preventivní prohlíd-
ku. Více na stkprochlapy.cz

inzerce
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Návštěvníci Vojenského mu-
zea v Paříži si mohou užít
vzácného pohledu na dva pre-
parátory, kteří opravují vy-
cpaného koně. A ne ledajaké-
ho. Je to poslední kůň, které-
ho sedlal Napoleon Bonapar-
te.
Kůň jménem Vizir už na

tom byl o dost hůř než v do-
bách, kdy císaře vezl k vítěz-
ství proti Prusům a Rusům.
Nemluvě o tom, že nebyl vy-
cpaný jednou, ale hned dva-
krát. „Je to exemplář, který
dost utrpěl,“ zhodnotila jeho
stav odbornice preparátorské-
ho oboru Yveline Huguetová,
zatímco pěchovala tmel do
praskliny na Vizirově hrudi.

Bílý arabský hřebec, které-
ho Napoleon dostal darem od
osmanského sultána v roce
1802. Na kyčli má velké pís-
menoN s korunkou. Vizir pat-
řilmezi Napoleonovy nejoblí-
benější koně. ČTK

Proti demonstraci
tří a půl tisíce lidí
nasadila vláda
v hlavnímměstě
osmnáct set mužů.

V Berlíně se v noci na neděli
tvrdě střetly radikálně levico-
vé skupiny s policií. Extremis-
té na strážce zákona útočili
kameny a dělbuchy a 123 jich
zranili. Namístě zůstaly poni-
čené výlohy a policejní vozy.
Celkem 86 demonstrantů po-
licisté zadrželi.
Kromě policistů zdravotní-

ci ošetřovali krvácející de-
monstranty. V ulicích Berlína
vláda v sobotu nasadila ko-
lem 1 800 policistů. Demon-
strantů bylo zhruba 3 500.

Nejbouřlivější střety se ode-
hrály ve čtvrti Friedrichsha-
in. Právě tam se v ulici Rigaer
nacházejí v mnoha domech
squaty, kvůli nimž se protes-
ty konaly. Jejich obyvatelům
a jejich příznivcům se nelíbi-
la dlouhodobá přítomnost po-
licie v okolí. V posledních týd-
nech se objevily výzvy k nepo-
kojům a násilí.
Policisté během noci hlíd-

kovali i ve čtvrti Kreuzberg,
kde se snažili zabránit výtrž-
nostem a zapalování aut.

Protesty nejdříve začaly
jen vyřváváním squaterů
a bubnováním lžícemi na
pánve, které si demonstranti
přinesli. Poté však napětí es-
kalovalo, protestující začali
zakládat ohně a házet na poli-
cisty kameny a láhve. Začali
také ničit policejní auta a vý-
lohy místních obchodů, uvá-

dí server Deutsche Welle. Po-
licisté na jejich jednání reago-
vali použitím slzného plynu.
Střety trvaly až do jedenácté
hodiny večer.
Berlínská radnice tvrdí, že

se nyní pokusí se squatery
opět vyjednávat, chce mluvit
s umírněnými představiteli
levicové scény i s dalšími oby-
vateli ulice Rigaer. Mezi míst-
ními politiky ovšem ohledně
jednání nepanuje shoda, na-
příklad berlínský senátor pro
otázky vnitra Frank Henkel
dialog odmítá.
Ke střetům mezi squatery

a policií došlo už koncem
června. Úřady se opakovaně
snaží vyklidit budovy v ulici
Rigaer. To v posledních měsí-
cích vedlo k několika proti-
vládním protestům a vandal-
ství z řad levicových extrémis-
tů. iDNES, ČTK

V řadě měst po celých Spoje-
ných státech o víkendu pokra-
čovaly demonstrace, které
minulý týden vyvolaly přípa-
dy zastřelení dvou černochů
při kontroverzních policej-
ních zákrocích. Protesty byly
většinou poklidné, i tak ale
policisté po několika potyč-
kách zadrželi desítky lidí. Pre-
zident Barack Obama včera
demonstrace jako projev ob-
čanského nesouhlasu označil
za přínosné, pokud je debata
vedena s respektem a nenásil-
ně.Měl namysli čtvrtečníma-
sakr při demonstraci v Dalla-
su, kdy černošský útočníkMi-

cah Johnson, veden očividně
rasovou nenávistí, zastřelil
pět policistů a devět dalších
lidí včetně sedmi policistů
zranil. Střelce policisté zabili
pomocí nálože přepravované
robotem (viz box). ČTK

Napoleon s Vizirem ARCHIV

Pořiďte si předplacenou kartu s internetem zdarma v ČR a výhodnými daty v zemích EU. V obil.cz, kde najdete i více informací.V prodeji v trafikách nebo na www.mobil.cz, kde naj

Zprávy krátce

Zpěvák chce
žalovat televizi
Britský zpěvák Cliff Ri-
chard chce žalovat BBC
a vedení policie v hrab-
ství Yorkshire, že televi-
ze na základě policejní-
ho tipu v roce 2014 zve-
řejnila záběry z domovní
prohlídky jeho bytu.

Syn bin Ládina
hrozí odvetou
Hamza bin Ládin,
nejmladší syn někdejší-
ho šéfa teroristické sítě
Al-Káida, pohrozil USA
odvetou za smrt svého
otce. ČTK

Modří naháči zaplnili ulice
Více než tři tisíce lidí se svlékly a nabarvily na modro v
anglickém přístavním městě Hull. Zapojily se tak do pro-
jektu newyorského umělce Spencera Tunicka, který po-
chod modrých naháčů zvěčnil na fotografiích. Projekt má
název Sea of Hull (Hullské moře) a jeho záměrem je upo-
zornit na to, že toto město na severovýchodě Anglie příš-
tí rok ponese titul britského města kultury. Podle místní
radnice se jedná o největší projekt svého druhu na území
Velké Británie. AP

Berlín zažil bitvu
squaterů s policií

Napoleon. Odborníci
opravují jeho koně

Útočníka zabil robot

Dallaská policie použila vů-
bec poprvé v USA k zneškod-
nění útočníka robota.

● Po neúspěšném vyjednávání
umístila na robota výbušni-
nu, která pak muže obklíče-
ného v garážích zabila.

inzerce

Obama. Nesouhlas
má být nenásilný
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Režisér Szabolcs Hajdu

Jiřina Bohdalová přebírá od Jiřího Bartošky cenu. 3x ČTK

Na dvě stě snímků, z nichž 21
mělo světovou, 25mezinárod-
ní a devět evropskou premié-
ru, uvedl mezinárodní filmo-
vý festival v Karlových Va-
rech, který v sobotu skončil.
V hledištích kinosálů usedlo
při pěti stech projekcích víc
než 135.000 diváků, tedy
zhruba stejně jako loni. Na
160 projekcí osobně uvedly
delegace tvůrců. To je bilance
51. ročníku této mezinárodní
přehlídky, kterou potřiadva-
cáté zorganizoval tým vede-
ný Jiřím Bartoškou.
Do Varů zavítalo i 1066 pro-

ducentů, nákupčích filmů,
prodejců, distributorů, dra-
maturgů filmových festivalů,
zástupců institucí a dalších
filmových profesionálů.
Z nich 473 přijelo ze zahrani-

čí. Podle výkonného ředitele
Kryštofa Muchy se tak potvr-
zuje výhoda takzvaného In-
dustry oddělení při festivalu,
které může posílit i zájem za-
hraničních produkcí o natáče-
ní v České republice.
Festival se orientuje na spí-

še „menší“ filmy a mladší
tvůrce, zařazuje čím dál více
debutů a druhých filmů pře-
devším ze střední a východní
Evropy. Podle uměleckého ře-
ditele festivalu Karla Ocha se
to Varům vyplácí orientovat
se na filmaře a zprostředková-
vat jim co nejsilnější kontakt
s publikem. „Právě zpětná
vazba od tvůrců je pozitivní.
Jsou nadšeni z přijetí svých
snímků, zaplněných sálů
a v řadě případů i z násled-
ných besed,“ řekl Och. ČTK

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0716

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

MEGA VÝBĚR LÁTEK A GALANTERIE?
POUZE U NÁS!
Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

9,-

29,-

9,-

9,-

Pohoda a klídek v úpletu – vychutnej-
te si chvíle odpočinku ve volnočasovém oblečení, vytvořené z našeho
tmavě modrého úpletu. Potřebujete pro chvilky lenošení pohodlný ná-
tělník, vzdušné a volné kalhoty na způsob tepláků nebo pouze přehoz,
do kterého se zachumláte při nepříznivém počasí? Tak si dnes přijďte
pro úplet za senzační cenu. Materiál: 100% bavlna. Šíře 140 cm. Skla-
dem 230,2 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Podšívka pro sportovce – bezvadná prak-
tická sportovní podšívka, v typické námořnické modré, je naprosto nejide-
álnější pro podšití sportovních oděvů, jako jsou dresy (rozlišovací dresy),
kraťasy, sportovní komplety nebo kalhoty. Pokud rádi experimentujete, ušij-
te si z látky neobvyklý top či jiný neobyčejný oděvní kousek. 100% polyester.
Šířka 150 cm. Skladem 96 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 89,- Flex-tex cena
Oslnivá modř – chcete zazářit na večerní zahradní párty
u svých známých? Chcete si ušít efektivní a působivé šaty, extravagantní
sukýnku nebo lehounké sako? Tak pospíchejte k nám pro tuto neobvyklou
tmavě modrou látku, s nádechem fialové a jemnou proužkovou struktu-
rou, která vytváří efekt moaré. Složení: 60% acetát, 40% viskóza. Šířka
90 cm. Skladem 177 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 149,- Flex-tex cena
Proužková symfonie – dokonalou souhru
spolu tvoří proužky na dnešním úpletu sportovního stylu. Úplet je hlad-
ký a modrobílý, doplněn o tenké proužky šedé a černé. Doporučujeme
nejlépe na pánské sportovní tričko a nátělník, pro ženy pak na tenké
šaty nebo na výraznou úpletovou sukni. Nechte prostor Vaší fantazii.
Složení: 60% viskóza, 30% acetát, 10% elastan. Šíře 155 cm. Skladem
93m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Podšívka úpletovka – další podšívkou v dnešní
nabídce je na dotek příjemná a hladká úpletová podšívka, v odstínu brčá-
lově zelené. Praktickou podšívku uplatníte zejména pod elastické oděvy
téhož nebo podobného odstínu, pod šaty, sukně nebo sáčka. Tato pod-
šívka se Vám rozhodně neztratí. 100% polyamid. Šíře 150 cm. Skladem
114,5 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 59,- Flex-tex cena
Maskáčová variace – oblíbená a naprosto poho-
dlná látka nabízí opravdu široké využití. Ať už se z ní rozhodnete ušít kalhoty,
kraťásky, stylovou košili, sukni nebo jiné oděvy, v každém modelu budete
vidět. Maskáčový styl nachází v módě stále svou oblibu a u nás látku najde-
te v barevné kombinaci bílé, s černým potiskem. Složení: 97% bavlna, 3%
elastan. Šíře 145 cm. Skladem 234,8 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Puntíkový lán – rozhodně si nemůžete nechat ujít skvě-
lou 100% bavlněnou látku (plátýnko) v zářivé bílé, s vyšívanými puntíky
v různých velikostech. Dekorovaná bavlna je jako stvořená pro košili, po-
hodlné šaty i nadýchanou sukni. Každý oděv z této látky bude působit
svěže a hravě, právě díky puntíkům. Materiál: 100% bavlna. Šíře 138 cm.
Skladem 78 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Vánek šedi – pokud se cítíte dobře ve světlých, ale ne příliš
výrazných barevných odstínech, vytvořte si zajímavý módní kousek ze svět-
lounce šedého úpletu, z něhož si vyrobíte třeba tílko, triko i lehký přehoz přes
sebe. Látku je možno využít i jako podšívkový materiál. Jedná se o 100%
polyester. Šíře 150 cm. Skladem 115,9 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Přirozená lehkost – dnešní nabídku uzavíráme le-
hounkou béžovou látkou, která je příjemná na omak a má jemný mačkavý
efekt. Bude se Vám pohodlně nosit například v podobě ležérního a tenkého
trenčkotu, nebo ve formě košile, či jako volnočasové šaty sportovního stři-
hu. Látku skvěle doladíte s jakoukoli výraznou barvičkou. Materiál: 100%
polyester. Šíře 140 cm. Skladem 114,8 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-Nejlepším filmem se stal ma-
ďarský snímek Rodinné štěstí
režiséra Szabolcse Hajdy.

● Zvláštní uznání: Vlk z Králov-
ských Vinohrad, který natočil
v březnu zesnulý režisér Jan
Němec. Reálnými životními zá-
žitky inspirovaný film volně vy-
chází z Němcovy povídkové
sbírky Nepodávej ruku číšníko-
vi a pozoruje jeho životní osu-
dy od šedesátých let 20. stole-
tí do současnosti. Zvláštní
uznání získal také film U trati.

● Soutěž Na východ od západu:
Dům těch druhých

● Nejlepší dokument: LoveTrue

● Divácká cena: Tohle je
náš svět

● Cena za přínos českému
filmu: Jiřina Bohdalová

● Cena za přínos světovému
filmu: herec Willem Dafoe

● Cena prezidenta festivalu: he-
rec Jean Reno a Charlie Kauf-
man, americký oscarový sce-
nárista, režisér a producent.

● Do českých kin nyní míří
„ozvěny“ festivalu. Například
v Praze se konají do 17.
července v kinech Aero
a Světozor.

Režisér Charlie Kaufman

Nejlepší filmy a tvůrci

Filmové Vary. Bez
trháků stejně táhly
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ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Já těm našim
reprezentantům ukážu,

jak se
hraje fotbal.“

JAN RAJČÁNI,
Facebook

FOTO: 2x AP
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DNES

Napište svou bublinu

1 K tažení Tatarů roku
1241 se podle místní
legendy váže vznik
cukrovinky:
a) Štramberské uši
b) Hořické trubičky
c) Rakvičky

2 Damašek je látka ale
i hlavní město země
na Blízkém východu, je
to:
a) Sýrie
b) Libanon
c) Jordánsko

3 Parodie na filmy
o detektivech
s názvem „Adéla ještě
nevečeřela“ vznikla
roku:
a) 1967
b) 1977
c) 1987

4 Olympiáda
a Montezuma jsou
opery skladatele
pozdního baroka
a klasicismu:
a) Myslivečka
b) Janáčka
c) Fibicha

5 Sv. Jiří, který je
mimochodem
patronem skautů, byl
podle křesťanské
nauky římský:
a) Lékař
b) Voják
c) Kněz

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 36 °C
Rok výskytu: 2010

Sudoku

12:30 Horákovi
Seriál (ČR, 2006)

13:20 Pan Tau (6/33)
14:00 Věšák
14:40 Doktorka Quinnová III
15:25 Kojak V
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Stroje - to je moje!
12:45 Cesty víry: Husita z Afriky
13:15 Československý filmový

týdeník 1966
13:30 Kaple - duše rodů: Telč
13:55 Krásy evropského pobřeží
14:00 Věda na vlastní kůži
14:55 Barevná třicátá léta
15:45 2000 let britské historie
16:30 Tajemství 2. světové války
17:25 Lvi - špionáž v brlohu
18:15 S Arthurem za slony
18:45 Večerníček
18:55 Neobyčejné ženy
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982).
Drobné krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Tentokrát pátrá
po pachateli, který v pře-
strojení za aranžéra vylu-
puje pokladny obchodů...
Hrají: L. Frej, V. Hašek,
J. Krampol, P. Zedníček

21:00 Den, kdy nevyšlo slunce
Detektivní film (2001)

22:24 Výsledky losování
Šťastných 10

22:25 Kriminalista
23:25 Kriminálka Paříž
00:20 AZ-kvíz
00:45 Kalendárium
00:55 Banánové rybičky
01:20 Z metropole

ČT1

20:00 Invaze 1944 (4/4)
Utah, Omaha, Gold, Juno,
Sword. Co zažívali vojáci,
kteří 6. června 1944 bojo-
vali na těchto plážích?

20:50 Přístav ve Vancouveru
21:40 Truman Show

Komediální drama
(USA, 1998)

23:20 Umírá se jen dvakrát
Thriller (Fr., 1985)

01:05 Queer: Nenápadný
půvab Francouzek

01:30 Popcorn
02:00 Osud psaný kartami
02:25 Tančící skály
02:45 Folklorika
03:10 Život bez škatulky
03:40 Ochránce
04:10 Okouzlení VIII

Seriál (It., 2005)
05:00 Okouzlení VIII

ČT2

20:15 Vinaři (4)
Komediální seriál (ČR,
2014). Do Křetic přijíždí
filmový štáb natočit propa-
gační klip a zachytit pravou
moravskou pohodu. Nato-
čit to, zdá se, nebude až
tak jednoduché, protože
filmaře pánbůh talentem
neobdařil. Hrají: V. Postrá-
necký, J. Smutná, T. Kostko-
vá, M. Táborský, T. Matono-
ha, L. Benešová, Z. Junák,
J. Brožek, A. Fialová,
A. Vaculčiaková, T. Mater-
na, P. Nečas, R. Nebřenský,
S. Nováková, J. Vlas a další

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Oslavy
23:50 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Brémy (3)
02:30 Policie Hamburk VII (22)

PRIMA

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme
českou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní pre-
miéry domácích interpretů

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Užít Mallorku
Western Water Park

22:05 Party ride
Playlist vhodný do klubu
i na podkreslení domácí
párty!

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Okresní přebor:
Poslední zápas Pepika
Hnátka
Komedie (ČR, 2012).
Slavojem Houslice prošlo
mnoho hráčů a koučů, ale
jen Pepik Hnátek se v něm
zapsal navěky. Legendární
trenér má plot ve sparťan-
ských barvách, notýsek
plný taktických poznámek
a trauma z toho, že Housli-
ce nikdy nepostoupily do
kraje. Hrají: M. Krobot,
O. Vetchý, D. Novotný,
L. Sobota, J. Pokorná

22:30 Kriminálka Las Vegas XIII
23:35 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIV (17)
00:30 Dr. House VII (9, 10)
02:30 Kolotoč
03:05 Redakce (9)

NOVA

20:15 Grimm V (12)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku IX
(10)
Sitcom (USA, 2015)

22:00 Killjoys: Vesmírní lovci (4)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

22:55 Jack Brooks: Zrůdobijec
Horor (Kan., 2007)

00:45 Grimm V (12)
Fantasy seriál (USA,
2016)

01:30 Killjoys: Vesmírní lovci (4)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

02:10 Drákula (4)
Hororový seriál (USA,
2013)

02:55 Ospalá díra (1)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (6)
13:40 Dr. House VII (9, 10)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (560)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (9)
18:25 Dva a půl chlapa VI (9)
18:50 Hospoda (11)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Komisař Rex II (15)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

13:10 Castle na zabití III (9)
Krimiseriál (USA, 2010)

14:10 Julie Lescautová (12)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:15 Přístav (13)
Bludičky. Komediální
seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:10 Top Gear III (9)
13:25 Simpsonovi XIV (6-9)
15:25 Applikace
15:55 Futurama VII (9)

Přírobověda. Animovaný
seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána VI (4)
V zajetí ledu. Seriál
(USA, 2002)

17:20 Alias III (6)
Seriál (USA, 2002)

18:20 Simpsonovi XIV (10)
18:50 Simpsonovi XIV (11)
19:20 Simpsonovi XIV (12)
19:50 Simpsonovi XIV (13)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Best of... Colours of
Ostrava
Speciál klipů věnovaný
ostravskému festivalu

19:00 Užít Mallorku
Western Water Park

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop
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Jakub
Kocáb

Když je voda, tak
jednoznačně na

Sázavě.

Kristýna
Černá

Na rafting Soča ve
Slovinsku, kanoe –
jakákoliv česká řeka.

inzerce

Budete koumáci, co se týká
zajímavých příležitostí, takže

se nebojte více prodávat svoje schop-
nosti a jít s kůží na trh.

Beran 21/3–20/4
Budete na kolegy jako na-
štvaný pes, který vrčí a mohl

by občas i kousnout. Tak je raději varujte
předem před jejich dotazy.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 11. 7.

Budou vás velice bavit krea-
tivní úkoly, kterých si nabe-

rete klidně i na doma více, protože vám
umožňují velkou seberealizaci.

Rak 22/6–22/7
Budou vám dnes zářit spo-
kojeně oči z jistého kontrak-

tu, který v sobě slibuje velké přilepšení
do budoucna, což je třeba.

Kozoroh 22/12–20/1

Dostanete se do centra
pracovního dění a není vy-

loučeno, že se vám z nových příležitostí
bude trochu více točit hlava.

Býk 21/4–21/5
Jídelníček bude mít dnes
hodně codo činění s vaší pra-

covní výkonností. Zkuste to radši s lehčím
obědem, jinak budete pospávat.

Štír 24/10–22/11

Přestanete při dnešku po-
čítat drobné a rozhodnete

se investovat do něčeho, co vám bude
dělat radost a také ponese výdělky.

Lev 23/7–22/8
Skoro zázrakem se vámdnes
podaří prodat nějaké zboží,

které už jsteměly skladem velmi dlouho
a budete patřičně spokojení.

Vodnář 21/1–20/2

Pokud budete tolerantnější,
zjistíte dnes, že se s většinou

vašich kolegů dá poměrně dobře vyjít
a šéf že není takový ras.

Blíženci 22/5–21/6
Nebude vás bavit zkoušet
některé věci stále dokola

a s nulovým úspěchem, proto přizvete
na pomocodborníky, kteří vědí, jak na to.

Střelec 23/11–21/12

Nebojte se pustit do něče-
ho nového, co vás naplní

radostí a co vám otevře dveře k větším
výdělkům. Vizi máte, tak do toho.

Panna 23/8–22/9
Hledání práce by mohlo být
korunováno naprosto ne-

odolatelnou nabídkou, tak hlavně
nebalte fidlátka předčasně a hledejte.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
PŘIZNANÁ NEVĚRA!
Byl vám partner nevěrný, ale i přesto ho stále
milujete? Stojí váš vztah za záchranu? Řeknu
vám to! Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo
napište SMS na číslo 904 30 55 s kódem
68VLP a svůj dotaz!Kartářka Debora

SMS věštírna

Pošlete SMS ve tvaru 54XTS
a svůj dotaz na 904 30 46

MS Rychlý výklad karet.
Okamžité, přesné a diskrétní odpovědi!

EVROPSKÁ UNIE
Bezesporu jedno z nejožehavějších současných témat. Po
Brexitu je Evropa ve varu a každý si zřejmě položil otázku, co
znamená být, nebo nebýt její součástí.
Abych nepropadla panice, vyhnula se zklamání a nezkazila si
náladu, použiji pitoreskní přirovnání: Evropská unie je vlast-
ně takový člen rodiny, s kterým se hádáme, kterého často za
něco kritizujeme a kterému půjčujeme něco málo peněz,
aniž si uvědomíme, že nám vrací různými způsoby mnohem
víc; je to někdo, komu podle našich zásad a zkušeností občas
radíme, jak dělat věci lépe, aniž chápeme jeho způsob fungo-

vání. Přesto ho ale máme rádi,
protože víme, že je to chlapík
s dobrými úmysly, jenž je zásad-
ní pro naše dospívání, a tak lep-
ší kvalitu našeho života.
Domnívám se, že občas zapomí-
náme, jaké je to stát v nekoneč-
ných frontách na hranicích, že
muset si měnit peníze nebo ne-

být součástí jednotného trhu je nevýhodou jak na mikro tak
na makro ekonomické úrovni, že člověk nemusí bojovat jen
s jednou byrokracií, ale s minimálně dvěma, které jsou mno-
hemméně transparentní a mnohem otravnější. Že je obdivu-
hodné, že evropské státy i přes nekonečné kulturní, historic-
ké, geopolitické a ekonomické rozdíly dokázaly z vlastní vůle
spolupracovat, čímž si vytvořily silnou infrastrukturu. A to ne-
mluvě o tom, že osmadvacet států jako celek je nekonečně sil-
nější velmocí, která se může snadněji bránit případným hroz-
bám z vnějšku.
A poslední neméně důležitá poznámka: pro celý svět, pro kaž-
dý kontinent je Evropská unie od svého počátku až dodnes
vzorem rozvoje a modernizace a zároveň zárukou uchování
národních tradic a zákonů.

Na které řece se nejraději plavíte?

Citát

Evropská unie je od
svého počátku až
dodnes vzorem roz-
voje a modernizace.

PITORESKNÍ
(ze sloupku Carly Mizzau

na této straně)

1. malebný, půvabný
2. směšný, divný
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Slovo dneVýrok dne

Zuzana
Dolívková

Líbila se mi Ohře. Na
Berounce se

upádlujete k smrti.

Dopisy a vzkazy

Obří ruské kolo
na Smíchově
V pořadu Z metropole byla
zmínka, jak zastupitelstvo
Prahy 5 v čele se starostou
panem Klímou (TOP 09)
má v úmyslu instalovat
obří ruské kolo nad smí-
chovskou náplavkou. Že by
z ukřivděnosti, že v Podska-
lí v Praze 2 náplavka vzkvé-
tá? Divím se, jak může tato
architektonická zrůdnost,
která naruší celé panorá-
ma Prahy, někoho vůbec
napadnout! Jestli toto pří-
slušné orgány povolí, tak si
můžeme pogratulovat, že
nepatříme do Střední Evro-
py, ale do zemí třetího svě-
ta. Ta Praha 5 je snad zakle-
tá, ještě jsou v živé paměti
rošády starosty Jančíka
včetně umístění betono-
vých květináčů na vzrostlé
a nyní živořící stromy.
A teď zase toto! Poslední do-
boumi připadá, že TOP 09
se blíží straně, co zanikla,
Unii svobody. Co nápad, to
perla. Jen se někomu zalí-
bit. Stačí starosta Prahy 1
Lomecký (TOP 09), který cí-
leně blokuje návrat tramva-
jí na Václavské náměstí či
rehabilitaci Staroměstské-
ho náměstí. Prostě konzer-
vativní strana jen na papí-
ře, že se na to může její za-
kladatel ještě dívat!

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Loni jsem ani
vzdáleně nesnila,
že to může vyjít

a teď je to
skutečností.“

BARBORA HERMANNOVÁ,
PLÁŽOVÁ VOLEJBALISTKA

Spolu s Markétou Slukovou se
probojovaly na olympijské hry

v Riu de Janeiro.
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Servis i po záruce. Na tento
benefit nejsou Češi zvyklí

Studenti, podívej-
te se na aktuální
a jednoduchý pře-
hled zdanění
letních brigád.

Dohoda o provedení práce či
dohoda o pracovní činnosti.
Málokdo se v tom vyzná
hned. Deník Metro zapátral,
kolik vám jako studentovi
stát strhne z výplaty za letní
brigádu. Podle ekonomické
redaktorky Martiny Sobkové
máte v zásadě dvě reálné
možnosti. Dohodu o provede-
ní práce nebo uzavřít dohodu
o pracovní činnosti.
„Dohoda o provedení prá-

ce je typ pracovního poměru,
který je pro studenty nejvý-
hodnější. Pokud váš měsíční
výdělek nepřesáhne deset ti-
síc, nestrhává se vám ani
zdravotní ani sociální pojiště-
ní. Přijde vám tak čistá mzda
bez jakýchkoliv srážek,“ říká
Sobková. To ale platí pouze
v případě, že jste student,
stát za vás tedy platí zdravot-
ní a sociální pojištění, a v pří-
padě, že jste podepsali přihlá-
šení k dani. Pokud jste toto rů-
žové prohlášení nepodepsali,
bez ohledu na výši výdělku,
strhne se vám patnáctipro-
centní srážková daň. „Pokud
ovšem váš výdělek za měsíc
deset tisíc přesáhne, strhne
se vám zdravotní i sociální po-

jištění a automaticky i srážko-
vá daň. A to už se moc nevy-
platí,“ radí studentům Sobko-
vá. Dohoda o provedení prá-
ce má však také svá omezení.
U jednoho zaměstnavatele
můžete odpracovat pouze tři
sta hodin za rok. Na druhou
stranu ji můžete uzavřít s ně-
kolika různými zaměstnanci
najednou bez omezení.
Další možností je dohoda

o pracovní činnosti. Na rozdíl
od dohody o provedení prá-
ce, v tomto pracovním pomě-
rumůžete odpracovat libovol-
ný počet hodin za rok. Je tu
ale opět háček. Za týden mů-
žete odpracovat maximálně
dvacet hodin. „Pokud si vydě-
láte do dvou a půl tisíce mě-
síčně, neodvádíte zdravotní
ani sociální pojištění a při-
jdou vám jako čistý výdělek.

Když tuto částku překročíte,
strhne se vám zdravotní a so-
ciální pojištění čtyři a půl pro-
centa zdravotní pojištění,
šest a půl sociální,“ vysvětlu-
je Sobková. Ani v tomto přípa-
dě nesmíte zapomenout po-
depsat růžové prohlášení. Po-
kud toto prohlášení nepode-
píšete, zaplatíte z výplaty,
patnáctiprocentní zálohu na
daň z příjmů.

Studentka na letní brigádě PROFIMEDIA.CZ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Jste fanoušky IT? Chystá se dal-
ší vzdělávací akademie progra-
mování! Školení jsou určena
všem zájemcům, kteří mají
chuť začít pracovat v IT. Pro-
jekt běží už druhým rokem.
Za tu dobu dostalo více než
100 zájemců o práci v IT mož-
nost nahlédnout pod poklič-
ku tohoto oboru. Akademie se
otevře koncem srpna a její prv-
ní část bude věnována testová-
ní, začátkem září přijdou na
řadu akce věnované analýze
a vývoji v jazyce Java.

„Hlavním smyslem našich
akademií je umožnit nadše-
ným lidem získat znalosti po-
třebné pro nastartování karié-
ry v IT, kde dlouhodobě chybí
kvalifikovaní lidé. Jednotlivé
akademie tak umožňují začít
ve světě IT i úplným začáteční-
kům,“ říká Tomáš Vodenka,
manažer české softwarové fir-
my Inventi, která akademii po-
řádá. MAP

inzerce

Jak se přihlásit

Akademie probíhají šest
týdnů, a to jedenkrát
až třikrát týdně večer.

● Školení obsahují teoretický
základ, praktické příklady
a řešení konkrétních úkolů.
Znalosti studentům předáva-
jí zkušení odborníci. Úspěšní
absolventi krom znalostí
obdrží potvrzení o absolvo-
vání akademie.

● Zájemci o účast na akademii
mohou napsat na e-mail:
skoleni@inventi.cz. Společ-
nost Inventi je jednou
z vyhledávaných firem
v oblasti vývoje softwaru.

Letní brigáda. Metro
přináší rady, jak ji danit

Mzdové kalkulačky

Pokud ve výpočtu svého
výdělku stále tápete, vyzkou-
šejte jednoduchou interneto-
vou pomůcku.

● Na webu funguje více než
desítka takzvaných mzdo-
vých kalkulaček pro výpočet
mzdy, odvodů i mzdových
nákladů. Zde si navolíte
všechny parametry podle
své aktuální situace a kalku-
lačka vám situaci obratem
vyhodnotí. Tuto službu
ocení nejen studenti, ale
také lidé s vyšším ročním
příjmem či invalidní senioři.

● Z výdělku z dohod o prove-
dení práce může od loňské-
ho roku nově srážet exeku-
tor. Až do loňského srpna
se přitom z výdělků z doho-
dy na umoření dluhu sráželo
jen v případě, že se tak
dlužník, věřitel a zaměstna-
vatel dohodli.

IT akademie.
Otevře se
už v srpnu
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Čtyři tisíce kilomet-
rů různých tras,
pojedete kolem
památek, krásné
přírody. Vemte
kamarády nebo
rodinu do Dolního
Rakouska.

Paráda! Zajeďte si za české
hranice užít si příjemné výle-
ty na kolech. Dolní Rakousko
je totiž pro cyklisty více než
přátelské. Super upravené
stezky vás dovedou do hez-
kých cílů, i těch, které potká-
te cestou. Je na co se dívat.
Komfort doplňují také ubyto-
vání a restaurace, kterých je
tu bezpočet.
Dolní Rakousko je populár-

ní pro všechny Evropany, ale
i návštěvníky starého konti-
nentu ze zámoří, ročně na
místní trasy vyrazí statisíce
milovníků výletů na dvou ko-
lech. A přitom si nijak nepře-
káží, to díky husté síti míst-
ních cyklostezek. Dohroma-
dy jich tu je přes čtyři tisíce.
Neobvyklé zážitky a špičko-

vý servis nabízí osm top tras,
které jsou skvěle uzpůsobeny
pro všechny (více v boxu).
Kromě delších či kratších

vyjížděk nabízí tento rakous-
ký region v blízkosti hranic
s Českou republikou i řadu
možností, jak ráno vyjet jen
s lehkým batůžkem a večer
se po příjemně stráveném
dni vrátit zpět do výchozí
destinace. Jedná se o takzva-
né „hvězdicovité výlety“. Vý-
hodou je, že si můžete zvolit
jednu základnu, od které pak
vyrážíte různými směry. Tak-
že za kratší čas a pohodlně ob-
jevíte spoustu zajímavých
míst.
Pro milovníky vína a kultu-

ry je jako stvořená oblast
ThermenregionWienerwald,
dobrodružnější povahy si zvo-
lí v údolí Traisental a fanou-
šek historie vyrazí směr
Waldviertel. Jedinečná je ob-
last Wachau, která je zapsa-
ná na seznam UNESCO a je
součástí jedné z nejznáměj-
ších cyklostezek Evropou.

Cyklisté v této oblasti nara-
zí i na tajemné staré hrady,
romantické vinice, monu-
mentální zámky či národní
parky, jezera nebo horské ští-
ty. Více informací najdete na
webu dolni-rakousko.info,
kde najdete podrobné infor-
mace o všem, co potřebujete
vědět. MAREK PEŠKA

Užijte si netradiční výlet. 2x WWW.DOLNI-RAKOUSKO.INFO

Prázdninová jízda v lázních

www.msene.cz

Cena pobytu
již od 2.550,- Kč/osoba*

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

již od 2.550,- Kč/osoba*
*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007, 009 • e-mail: lazne@msene.cz

Délka pobytu: 3 dny / 2 noci
Ubytování: jednolůžkové nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Lázeňská péče:
• koupel se solí z Mrtvého moře
• havajská masáž lávovými kameny (záda)
• skupinové cvičení na gymballech
• bazén, volné plavání 30 minut
• lekce Nordic Walking
Bonus:
• zapůjčení vybavení na sportovní aktivity
• k dispozici venkovní posilovna a letní

sluneční lázně s lehátky, slunečníky
a sprchou

Osm nejlepších cyklotras

40.000 NOVASOL rekreačních domů a apartmánů ve 29 zemích Evropy!
Chorvatsko – Španělsko – Itálie – Francie – Portugalsko aj.

Pohodová dovolená v soukromí u moře!

www.novasol.cz novasol@novasol.cz www.facebook.com/NOVASOL.cz
NOVASOL s.r.o. – Politických vězňů 19; 110 00 Praha 1; Tel.: +420 222 311 715, 602 395 443

– REKREAČNÍ DOMY A APARTMÁNYNOVASOL

Dolní Rakousko je rájem pro
cyklisty. Kudy se vypravit?

inzerce

● Dunajská cyklostezka/Donau-
radweg. Vede po trase Euro-
Velo 6 bájným krajem Nibelun-
gengau a jedinečnou oblastí
Wachau. Na kole se projíždí
kolem kláštera Melk, městem
kultury Krems a městem kvě-
tin Tulln a pokračuje se dále
přes Vídeň, Petronell a Hain-
burg až do Bratislavy.

● Traisentalská cyklos-
tezka/Traisental-Radweg. Pří-
jemně rovinatá Traisentalská
cyklostezka spojuje idylické te-
rasovité vinice a široká pole
St. Pölten a Mariazell. Pohodá-
ři se nechají vést podél řeky
Traisen kolem městeček, kde
jsou početné historické zají-
mavosti.

● EuroVelo 9 – Břeclav-Wien,
Thermen- Radweg/Stezka ter-
málních pramenů. Spojuje
Baltské moře s Jaderským a na
své trase protíná také Dolní
Rakousko. Trasa vede z Břecla-
vi (hraniční přechod Reintal)
do Vídně idylickým Weinvier-
telem a přechází do půvabné
oblasti Thermenregion Wie-
nerwald a následně pokračuje
do Vídeňských Alp.

● Cyklostezka Kampa-Dyje-Mo-
rava/Kamp-Thaya-March-Rad-
weg. Z Kremsu unáší cyklos-
tezka cyklisty romantickým
Waldviertelem a Weinvierte-
lem do kouzelné lužní krajiny
kolem řeky March. Svými roz-
manitými etapami dokáže tra-
sa nadchnout všechny.

● EuroVelo 13 – Stezka železné
opony, 406 km podél bývalé
„železné opony“. Cesta do mi-
nulosti. To je 200 km dlouhý
a většinou rovinatý dolnora-
kouský úsek trasy EuroVelo

13, jejíž celková délka se rozpí-
ná od Finska až po Černé
moře. V Rakousku se cyklos-
tezka vydává po stopách želez-
né opony, kde se ze zeleného
Waldviertelu klikatí až do
chutného Weinviertelu a při
tom střídavě protíná hranici
s Českou republikou.

● Piestingtalská cyklos-
tezka/Piestingtal-Radweg.
S přímým napojením na Euro-
Velo 9 vede Piestingtalská cyk-
lostezka (Piestingtal-Radweg)
od městyse Piesting nebo Sol-
lenau do obce Gutenstein
nebo Rohr im Gebirge. Spor-
tovně založení cyklisté si totiž
trasu prodlouží a zdolají ná-
ročný výstup přes „Haselrast“,
kde pak budou odměněni nád-
herným výhledem do širokých
dálav. Lužní krajiny, stinné od-
počívky a úzké písečné pláže
podél trasy zvou k zastavení.

● Cyklostezka Triestingtal-Göl-
sental. Ze Schönau do Traise-
nu propojuje cyklostezka
Triesting-Gölsental-Radweg
cyklostezky Thermen-Radweg
a Traisental-Radweg. Za do-
provodu šumění řek, která
této cyklostezce dala svá jmé-
na, se projíždí obcemi Bern-
dorf, Hainfeld a St. Veit an der
Gölsen nádhernou krajinou
Dolního Rakouska.

● Cyklostezka Triesting-Gölsen-
tal-Radweg. Od hranice Víd-
ně, přesně z Rannesdorfu, se
jede po krásné rovné stezce
do Schönau an der Triesting.
Cestou projíždějí vyznavači
cykloturistiky romantickými
vesničkami Himberg, Oberwal-
tersdorf, Teesdorf a Gün-
selsdorf, které svými možnost-
mi k posezení a občerstvení
cestu ještě více zpříjemní.



• Mácháč chatky + apartmá-
ny, vlastní WC + sprcha. Tel.
602312002,
www.myslivna.net96042

• CHORVATSKO - levně, plně
vybavené apartmány v blízkos-
ti moře v Dalmácii
www.pobytyvchorvatsku.cz,
tel. 724294220 96159

Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 94995

• Půjčka před výplatou do 10
tis na OP a mob! S příjmem až
100 tis. Více věřitelů! Metro B
Karlovo/Palackého nám. Dittri-
chova 8, Po-Pá 9-17 t.778153324 95095

• Půjčka až 20 tis ihned na OP
a mobil. S příjmem až 200 tis.
Více než 10 poskytovatelů !
Metro B Palmovka, Sokolov-
ská 125, Po-Pá 8-17 t.
774064546.95122

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani adresa na úřa-
dě nevadí. Po-Pá 9-17,
PHA-Háje, Tatarkova 6 (zeza-
du) 777367244 95550

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363695459

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966595830

• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK prosím nevolat.
TEL: 72145525996465

• Koupím byt v Praze, OV,
družstevní i před privatizací,
dluhy nevadí, exekuce vyře-
ším, možná záloha. Tel.
77729035296848

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVITOSTÍ
(bytů, domů, chat, pozemků)
doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vy-
řešíme po právní stránce.
77433550392243

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 60477866693367

• Sháním pro 2 osoby (jsme
český pár) menší byt k proná-
jmu do 12 tis a nebo větší do
15 tis v Praze co nejlépe do-
stupné k metru. Děkuji.
60584508895864

Starožitnosti
• Sběratel koupí ihned s plat-
bou hotově Vaše starožitnos-
ti. I poškozené věci. Všechny
sběratelské a jiné předměty.
Zdarma odhadnu. T:
608979838.95572

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 96274

Pronájmy - nabídka
• Pronájem nebytových
prostor o velikosti 21,21 m2 a
10,55m2. Kontakt: 73146693296081

• Pronajmu Garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Nájem pro 2 oso-
by je 6950 Kč+2950 Kč služby.
Kauce ani provize se neplatí. K
nastěhování ihned. Tel:
777168616.96901

Nemovitosti - poptávka
• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 96885

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned ba-
lení oděvů, elektroniky a po-
travin, doplňování zboží v su-
permarketu 80-120 Kč/hod. U
Královské louky 6, P5. Tel:
60575575594472

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifika-
ce přes Úřad práce.Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 94902

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ob-
chodních domů na Praze 5 a 9.
Požadujeme: zkoušky Strážný
PK, čistý RT, fyzickou zdatnost
a kondici. Nabízíme: pracovní
poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu, benefity. Vo-
lejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 95067

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-100 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
77706972295106

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz95262

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme pečovatele na HPP
pro své klienty. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 734769966. 95523

• Pečovatelská služba pro se-
niory v Praze 2 přijme terénní
pečovatele na HPP. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 725015335. 95527

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objetků do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Benátek
nad Jizerou. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny. Nabízíme:
12.000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náboro-
vý příspěvek. 73724369595744

• Restaurace Pasta Fresca v cen-
tru Prahy, přijme zručnou paní
na studenou kuchyň. Rádi zaučí-
me! Tel.: 224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz95759

• Společnost zabývající se
správounemovitostí přijme za-
městnance na pozici vrátná/ý
v administrativní budově v Pra-
ze . Požadavky: pouze pro oso-
by se zdravotním znevýhodně-
ním nebo invalidním důcho-
dem .Podrobnější informace o
nabízené pozici obdržíte od p.
Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 95972

• Úklidová firma se sídlem v
Praze 4 hledá pracovníky na
úklid os. vlaků. Směny, HPP.
Zázemí stabilní firmy, mzda až
17.000 hr., stravenky. T.
60410821596001

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 96052

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra, 14 -
17 000 Kč. Nástup ihned. Ne-
jde o prodej. Tel: 72433150196227

• ZŠ PRAHA 8 přijme od
1.9.2016 kvalifikovanou vycho-
vatelku do školní družiny na
0,7 úvazku. Kontakt:
zastupkyne@zs-strozziho.cz +
životopis.96245

• POKOJSKÉ na zkr. úvazek,
úklid apartmánů v centru Prahy
od 10 do 14 hod. Podmínky: čis-
tý RT, praxe. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz96257

• TURANCAR CZ, výhradní do-
vozce autobusů značky ISUZU
do ČR přijme zkušeného auto-
mechanika, opraváře autobu-
sů, nákladních a užitkových vo-
zidel na plný úvazek, pro pra-
coviště Praha 5 – Stodůlky, za
výhodných podmínek. Jedno-
směnný provoz, pracovní
doba Po – Pá 7:00 – 15:30. Kon-
taktujte nás pro další informa-
ce na: 776111113,
isuzu@turancar.cz96261

• OSTRAHA stavby - Mladá Bole-
slav, přijímáme prac. na sl. den, pso-
vody na noční sl. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz ,
BS RAAN s.r.o. 96267

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96288

• Hledáme zaměstnance (ku-
chaře, obsluhu a pekaře) do
nově otevřeného Fresh bistra
O´papa na Černém mostě. Na-
bízíme 20.-25.000 měs. čisté-
ho. T. 777558628 96370

• Úklidová fa. přijme ženy na
úklid domů a kanceláří v Praze
naHPP i DPP, plat 100,-Kč čisté-
ho za hod. Osobně 8.30–10 h,
Křenova 15, P6-Petřiny.96374

• Tesco Skalka přijme vychys-
távače zboží. HPP - 20 h./týd-
ně, brigáda 109 Kč/hod. Ná-
stup IHNED. Tel. 72792560696414

• Tesco Skalka přijme řidiče a
dovozce zákazníkům, 35
h./týd., nástup ihned. Plat
21.000 Kč. Tel. 725778885 96418

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396896483

• Hledám zaměstnance pro
přípravné zemní práce na ak-
cích v Praze. Nutný ŘP C/B. Vý-
hodné platové podmínky,
úkol. mzda. Nástup možný ih-
ned. T. 60230409296489

• ZZ Praha 3 přijme: všeobec-
né sestry, zdrav. asistenty, sa-
nitáře, sanitářku, fyzioterapeu-
ta, pomocnici-uklízečku na lůž-
kové odd. T. 602651650 8-1596490

• BONUS 500 Kč po odpraco-
vání pěti směn! Přijmeme pra-
covníky/ce na balení a vyklád-
ku zboží ve skladu. Výplata
100%druhý den. Odvoz ZDARMA.
T. 724772129 96502

• Přijmeme ŘIDIČE skupiny B,
C – důchodce, pro občasnou
výpomoc. Víkendy volné.
Voljete 602235963!!!96515

• Přijmeme řidiče SKUPINY C,
MZDA 28.000,- čistého, víken-
dy volné. Pro bližší informace
volejte 602235963!!!96518

• Hledáme domovníka, fyzic-
ky, psychicky zdatného komu-
nikativního člověka, který by
se chtěl a dokázal spolehlivě
starat o náš velký dům, 6 vcho-
dů, zahrada, 2 patra garáží na
Praze 6 - Řepy. Preferujeme
předchozí zkušenosti a výbor-
né reference, výhradní obsta-
rávání služeb, CV, OSVČ, PS,
PC, CCTV, čistý TR, bezúhon-
nost, svéprávnost a bydliště v
okolí. Nabízíme práci na dobu
neurčitou, nástupní plat
26.000 Kč. Email:
skuteckeho1705@seznam.cz.96519

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

TIP TÝDNE - POBYTOVÉ ZÁJEZDY LETECKY
LÉTO 2016

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+

destinace dny od ubyt. strava cena

MALTA - QAWRA 8 3.9.2016 *** P+ 17 960

SEVERNÍ ALBÁNIE - DRAČ 8 5.9.2016 *** P 12 540

VÍKEND 4 13.7.2016 **+ P 8 490

KORFU - ACHARAVI 12 16.7.2016 ST BS 9 990

JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 8 16.7.2016 **** S 14 900
KOMBINACE KORFU /
ALBÁNIE 8 16.7.2016 **/**** P/S 16 500

KORFU - AGIOS GEORGIOS 8 27.7.2016 **+ P 13 960

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
PETROHRAD
TIP CK 8 24.9.2016 *** P 23 900

SEVERNÍ ALBÁNIE
Pobyt s výlety 8 5.9.2016 *** P 14 820

ARMÉNIE - GRUZIE
Česky hovořící průvodce 8 15.10.2016 ***/**** P 37 500
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy, S - snídaně,

P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápoje k večeři.

Auto Palace Spořilov přijme
automechanika

na hPP
Motivační platové ohodnocení.

Podmínkou vyučení v oboru a ŘP.sk.B.
Volejte: 296 574 111

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Přijmeme truhláře
i bez praxe do truhlárny
v Březí-Praha východ.

NutNý výučNí list.
Na HPP, email: info@techwood.cz,

telefon: 736 420 700.
A-TECHWOOD DESIGN s.r.o.

Březí 102, areál Oresi.

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

týdenní pobyty
mobilhomy pro 4 osoby
cena: od 1.750,- Kč/osoba

LIPNO - kemp

Doltour, Rezlerova 296, Praha 10
tel.: 274 773 039 mobil: 602 586 258

Nabízíme:

Volejte: 734 203 772

PŘIJMEME

Pro 5 nových prodejen
řeznictví - uzenářství
ve vestibulech metra

PRODAVAČKY

•

•

•

•

•

Hlavní pracovní
poměr
Měsíční mzdu až
22000,- Kč
Volné neděle,
soboty do 12:00
20% slevu na
veškeré zboží
Příspěvek na
dopravu 225,- Kč
měsíčně

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Kontaktujte nás:
blochmannova@ups.com nebo
724 808 679. Adresa pracoviště:
K Letišti 57, Praha 6 (u LetištěVáclava Havla)

KURÝR Praha
Pracovnínáplň:
• zajišťování doručování

zásilek příjemcům v Praze
• vyzvedávání zásilek

od odesílatelů
• samostatné řešení situací na trase s cílem

doručení a vyzvednutí všech zásilek
• komunikace s příjemci, s kolegy kurýry

a s dispečery
• práce se skenerem
Poznámka: z důvodu hmotnosti zásilek
(až 70 kg) tato práce není vhodná pro ženy.
Požadavky:
• min. vyučení
• ochotu pracovat v uniformě a dodržovat

firemní upravenost (na žádném viditelném
místě tetování nebo piercing, hladce
oholený, krátce střižené vlasy)

• ŘP skupiny B - aktivní řidič, ŘP skupiny C
výhodou, ne podmínkou

• maximálně 2 trestné body na kartě řidiče
a čistý trestní rejstřík

• dobrou znalost Prahy a okolí, výborné
orientační schopnosti

• silné komunikační dovednosti
Nabízíme:
• 25 dní dovolené• stravenky
• příspěvek na sport a volný čas
• příspěvek na penzijní připojištění
• možnost využívat Multisport kartu
• proplácení přesčasů
• nástup možný ihned

Tel.: 777 335 756, 222 534 534
www.creditczech.cz

INVENTURA
za 100 Kč/hod

Zálohy druhý den

N
ab
íz
ím

e

1.
00
0.
00
0
KčDívKy 18 - 25 let

Staň se světoznámou

PORNOSTAR
Info na: 773 426 700

Přijmeme
řidiče

na svoz a rozvoz prádla v Praze.
ŘP sk.C výhodou.
Informace na tel.:

773 531 747

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 11. července 2016 15

Tenisový grand-
slam veWimbledo-
nu ovládli Ameri-
čanka SerenaWilli-
amsová a domácí
hráč Andy Murray.

Americká tenistka Serena
Williamsová získala v sobotu
ve Wimbledonu 22. grandsla-
mový titul v kariéře a vyrov-
nala rekord německé legen-
dy Steffi Grafové. Obhájkyně
titulu porazila ve finále Něm-
ku Angelique Kerberovou
7:5, 6:3 a slavný turnaj ovlád-
la již posedmé.
„Číslo 22, to je fantastic-

ké,“ řekla Serena. Už jen dva
triumfy ji dělí od rekordu
Martiny Navrátilové. „Bylo
strašně těžké nemyslet na to
(na vyrovnání Grafové). Už
jsem letos měla pár pokusů
a pokaždé prohrála se skvělý-
mi soupeřkami. Jednou
z nich byla Angelique. Vítěz-
ství je teď o to sladší, když
vím, jak jsem se na něj nadře-
la,“ dodala.
Vydařené vystoupení v Lon-

dýně korunovala Serena i ve

čtyřhře, v níž triumfovala se
starší sestrou Venus. Společ-
ně porazily pátou nasazenou
maďarsko-kazašskou dvojici
Timea Babosová, Jaroslava
Švedovová 6:3, 6:4 a získaly
šestý wimbledonský titul.
Mužskou čtyřhru ovládli

Francouzi Pierre-Hugues Her-
bert a Nicolas Mahut. První
nasazený pár porazil ve finá-
le krajany Juliena Bennetea-
ua s Edouardem Roge-
rem-Vasselinem 6:4, 7:6, 6:3.
Včera turnaj vyvrcholil

mužskou dvouhrou. Ve finá-

le se střetli domácí AndyMur-
ray s KanaďanemMilosemRa-
onicem. Nakonec se po vyrov-
naném průběhu radoval pře-
možitel Tomáše Berdycha ze
semifinále Murray, když zví-
tězil po setech 6:4, 7:6 a 7:6.
Pro devětadvacetiletého Brita
to byl druhý triumf na Wim-
bledonu, když navázal na tri-
umf z roku 2013. „Chci si to
opravdu užít, minule jsem
byl ve stresu a nevychutnal si
to tak,“ řekl Murray. Tomu
opět k úspěchu pomohl le-
gendární Ivan Lendl. PUR a ČTK

AndyMurray APSerenaWilliamsová AP

Práce - nabídka
• AŽ 100 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 96565

• AŽ 105 KČ/H. za práci v pe-
kárně, doplňování zboží, pul-
tový prodej. Výběr směn. Pro-
dejny v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Tel.: 222534534,
77733575696579

• AŽ 160 Kč/h. + STRAVENKY
za práci s VZV ve skladech v
okolí Prahy. Doprava zajiště-
na, možnost ubytování. Tel.:
777335756, 222534534 96593

• Hledáte STÁLOU BRIGÁDU?
Nabízíme práci ve skladu až 130
Kč/hod. + stravenky. Nástup ih-
ned. Pro více informací volejte:
777335756, 222534534 96607

• Pojď s námi na INVENTURU
100 Kč/h. Výpomoc při počítá-
ní zboží. Zálohy druhý den.
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 96621

• Přijmeme skladníky a řidiče
VZV (popř. RETRAK) do Tucho-
měřic nebo Brandýsa nad La-
bem. Zajíšťujeme ubytování,
plat 90-110 Kč/h. Více info t.
72584435996719

• Přijmeme na HPP,možnost i
DPP, větší počet zaměstnanců
na pozici strážný pro objekty
Motol, Řepy, Vršovice a Prahu
4 a 7. Náplní práce kontrola
areálu s obchůzkou. Požaduje-
me certifikát odborné způsobi-
losti, nástup možný ihned.
Mzda 14.000 – 18.000 Kč. Tel.:
27478274796724

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří v Pra-
ze 5, u Smíchovského nádraží.
Práce Po – Pá, 5:00 – 8:00,
DPP, plat 5000 Kč/měs. T.
73104736796729

• Hledáme kompars - TV seri-
ál USA KNIGHTFALL. Registra-
ce: st 13.7. a st 20.7. vždy
14-18 h, Extrafilms, Karlovo
n.17, Praha 2, více:
www.extrafilms.cz96750

• BA přijme s nástupem ihned
hotel- portýry, ostrahu znač.
obchodů v Praze. Odměna
118 Kč. Hod. Náborový příspě-
vek 5000 Kč. Čistý RT. Tel:
77529299496755

• Hotelová restaurace na Pra-
ze 6 přijme číšníka/servírku s
praxí. Pro domluvení osobní-
ho pohovoru volejte tel.
777250287.96837

• Až 20.000 Kč měsíčně + ná-
borový příspěvek 3.000 Kč za
práci u bezpečnostní služby,
možnost i brigádně, zaškolí-
me. Volejte zdarma
800100286, 724596551 96839

• Mezinárodní bezp. služba
příjme admin. pracovnici pro
ředitelství v Praze. Výborná
znalost práce na PC. Bližší info
po zaslání CV na:
discr@post.cz96843

• Bezp. služba příjme Regio-
nální vedoucí pro své objekty
v regionech - Plzeňský, Liberec-
ký, Českobudějovický, Králové-
hradecký. CV na:
discr@post.cz96871

• Občasná práce v kanceláři,
výdělek až 10.000 Kč i více,
vhodné pro důchodce. Tel.
77783444796876

• Výrobní firma v Letňanech
přijme manuálně zručného,
pečlivého a trpělivého zaměst-
nance pro výrobu uhlíkových
dílů (řezání, broušení, lepení,
ruční frézování, řezání závitů).
Požadavek: znalost čtení vý-
kresů. Pracovní doba 6-14.30
h. Tel.: 736540932, Polycom,
Beranových 65, P 9,
info@polycom-sro.cz96877

• Výrobní firma v Letňanech
přijme manuálně zručnou a
pečlivou paní na lepení a sklá-
dání uhlíkových materiálů do
forem. Polycom s.r.o. Tel.
73654093296879

• Hledáme krejčovou na výpo-
moc. Šití a opravy pánských
oděvů. Praxe v oboru nutná. Prá-
ce z domunebo na zkrácený úva-
zek. recepce@windsors.cz,
60157188496895

• Unijob: hledáme skladníky
na HPP i DPČ, noční směny,
18-28 tis. /měs. , Praha 10,
možnost získání VZV průkazu
zdarma, volejte 604376770 96904

• UNIJOB: hledáme brigádní-
ky na kolkování a etiketování,
inventury, dozory na výsta-
vách, práce v obchodech smó-
dou, pokladní, zálohy denně,
T. 60437677096906

• Nabízíme pozice ostrahy a
recepce pro Prahu a okolí. Prá-
ce na HPP, DPP. Nástup ihned.
Fin. ohodnocení dle zařazení
80-120 Kč + bonusy.
739485851 do 1696924

• Obvodní soud pro Prahu 1
přijme administrativní pracov-
nici na dobu určitou. Při dob-
rých pracovních výsledcích
smlouva na dobu neurčitou.
Dobrá znalost práce s PC
(Word, Excel, Outlook). Kon-
takt: Jana Frodlová 221093389,
jfrodlova@osoud.pha1.justice.cz 96932

Volejbalistky jedou do Ria
Plážové volejbalistky Barbora Hermannová a Markéta
Sluková (na snímku) se nakonec probojovaly na olympij-
ské hry v Riu de Janeiro. V rozhodujícím utkání kvalifika-
ce v Soči porazily včera ve zlatém setu čínský pár Süe
Čchen, Sia Sin-i 15:12, celkově české hráčky porazily v se-
mifinále turnaje Čínu 2:1 na zápasy. MAFRA

• Obyčejné ženské s neko-
nečnou chutí na SEX! Napiš
SMS ve tvaru 71AUK a text na
909 15 50
• Mladé koťátko Anička (23)!
Chci ti hezky vrnět do klína!
Volej 909 90 99 25 nebomi pís-
ni SMS na 909 15 40 s kódem
76CLX a tvůj text!
• Můj kulatý zadeček se těší
na tvý velký a tvrdý nářadíčko!
Nestoudná Ivanka (44)! Cinkni
mi hned na tel.: 909 801 801

kód SRG78
Fin . porad-
kyně Eva 53.
Nechápu proč,
a le muži se
mě bojí. Jsem
sympatická a
chápavá žen-
s k á . Neh l e -

dám krasavce, ale pořádného
muže! Volej 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
99GUN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Zprávy krátce

Serena posedmé,
Andy podruhé

VYSOKOŠKOLSKÉ
KOMBINOVANÉ

STUDIUM
Veřejná správa

a regionální rozvoj
3leté bakalářské studium

s titulem Bc.
2leté magisterské studium

s titulem Ing.

3. kolo přihlášek
do 10. 9. 2016

http://is.czu.cz/prihlaska

KONZULTAČNÍ STŘEDISKO
LITOMĚŘICE

VOŠ, OA, SOŠ a JŠ
s pr. SJZ EKONOM o.p.s.,

Palackého 730/1, Litoměřice
Tel.: 416 732 996

www.skolaekonom.cz
skolaekonom@skolaekonom.cz

Intimní

Opět Hamilton
Lewis Hamilton vyhrál po-
třetí za sebou domácí Vel-
kou cenu Británie formu-
le 1. Druhý skončil včera
v Silverstone Max Verstap-
pen a třetí po penalizaci
Nico Rosberg.

Dál vede Froome
Královskou etapu na cyk-
listické Tour de France vy-
hrál Tom Dumoulin. Žlu-
tý dres uhájil Chris Froo-
me. V průběhu 9. etapy
odstoupil Alberto Conta-
dor. ČTK

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme, 
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme, 
do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vzdělávání - nabídka
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Fotbalovémistrov-
ství Evropy ve
Francii nakonec vy-
hrálo Portugal-
sko, které porazilo
ve finále domácí
tým v prodloužení
1:0.

Francie začala aktivněji.
Nejdříve Payet ostře atako-
val Ronalda, což vyústilo poz-
ději ve střídání portugalské
hvězdy pro zranění. Mezitím
se francouzský útočník
Griezmann po lobu snažil
hlavou překonat Ruie Patrí-
cia, ale portugalský brankář
vyškrábl jeho pokus na roh.
Po půlhodině hry pálil tvrdě
Sissoko, ale i tentokrát se
Rui Patrício vyznamenal.
Ani po pauze se obraz hry
moc nezměnil. Oba týmy

hrály pozorně. Až se opět do
dobré šance dostal
Griezmann, jenže hlavou
branku netrefil. Portugalský
gólman zachoval naděje pro
svůj tým i při střele Girouda.
Deset minut před koncem

zkoušel na druhé straně pře-
kvapit Llorise Nani a fran-
couzský brankář se vzápětí
činil při pokusu Édera.
Skóre nezměnila ani další
rána Sissoka. V nastavení
pak trefil Gignac jen tyč.
Na konci prvního prodlou-

žení měli slibnou příležitost
Portugalci, ovšem hlavička
Édera do sítě neprošla. V úvo-
du toho druhého mohla
Francie inkasovat znovu.
Po nespravedlivě naříze-

ném přímém volném kopu
trefil Raphael pouze břevno.
Ale vzápětí už se Portugalci
radovali, to když z poměrně
velké dálky napřáhl Éder
a míč zapadl k tyči. Novými
mistry fotbalové Evropy se
tak nakonec stali hráči Portu-
galska. PAVEL URBAN

Během víkendového progra-
mu už čeští atleti na evrop-
ském šampionátu v nizozem-
ském Amsterdamu žádný
cenný kov nepřidali.
Naděje se vkládaly napří-

klad do oštěpařky Barbory
Špotákové. Ta však předloň-
ský titul z Curychu neobháji-
la a dokonce nezískala ani
medaili. V sobotním finále
hodila Špotáková 62,66 met-
ru a obsadila až páté místo.
Sedmibojařka Kateřina Ca-
chová skončila po pokaže-
ném prvním dnu šestá výko-
nem 6051 bodů.

Včera potěšila osmým mís-
tem v půlmaratonu Eva Vrab-
cová-Nývltová. Jaroslav Bába
byl ve finále výškařů sedmý.
Čtvrté místo získala mužská
štafeta na 4x400metrů ve slo-
žení Tesař, Maslák, Desen-
ský, Šorm s časem 3:03,86.
Česká výprava tak získala

v generálce na olympijské
hry v Riu čtyři stříbrnémedai-
le. Postarali se o ně desetibo-
jař Adam Sebastian Helcelet,
oštěpař Vítězslav Veselý. V pá-
tek pak přidali další úspěchy
čtvrtkař Pavel Maslák a tyč-
kař Jan Kudlička. PURTyčkař Jan Kudlička (vlevo) se stříbrnou medailí AP

Evropě vládnou Portugalci.
Radují se poprvé v historii

23. ČERVNA – 31. SRPNA LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD STUDIODVA.CZ

Partner:

Hlavní mediální partneři:

Mediální partneři:

Spolupořadatel:

Atletika. Čtyři medaile z Amsterdamu
Velká radost v prodloužení. Střelec vítězného portugalského gólu Éder (vpravo) AP

Zprávy krátce

Srbsko a Francie
Na olympijských hrách
v Riu si zahrají basketba-
listé Francie a Srbska.
Přemožitelé Čechů ze se-
mifinále porazili ve finá-
le domácího turnaje v Bě-
lehradě Portoriko 108:77.

Druhé zlato Kufa
Moderní pětibojař Jan
Kuf se v Sofii stal mis-
trem Evropy. Na šampio-
nátu získal po smíšené
štafetě druhé zlato. ČTK

inzerce


